YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 986

Italy, c. 1440

Recipes for the preparation and application of colours; computistical tables; prognostications; in Latin and Italian

1. ff. 1r-7v Primo de auro secundum morem Grecorum. De auro vel de coloribus qui sunt infra scripti, quia, si perpendis utendi vera probabis omnia. Ad ponendum aurum in cartis. Accipe gipsum bene tritum et terre [l. tere] cum colla cartarum et adiunge modicum de flore lache et pone in carta ubi vis ponere aurum, et permitte bene siccare . Hoc siccato prius rade bene cum cultello. Hoc facto pone super dictum gypsum aquam claram subtilissime cum penello, et statim pone aurum, et permitte siccare bene . Hoc siccato polli [l. poli] cum lapide ametiste vel cum dente lupi vel canis vel ursi. Et sic videbis optimum aurum.

Here are the headings and incipits of all chapters:

- (2) Ad ponendum aurum alio modo. Accipe vesichasturionis et dimitte in aqua ...
(3) Ad ponendum aurum alio modo. Accipe de creta alba francischa, id est peliparii ...
(4) [f. 1v:] Ad ponendum aurum alio modo. Accipe armonichum et distempera cum urina ...
(5) Ad ponendum aurum alio modo. Accipe de lacte fici et scribe cum piama in carta ...
(6) Ad ponendum aurum alio modo. Accipe de creta peliparii et aliquantulum de occrea ...
(7) Ad ponendum aurum alio modo. Accipe gipsum subtile vel terram franciscam ...
(8) [f. 2r:] Ad floriendum aurum. Accipe modicum de zafrano et modicum de biaccha ...
(9) Ad ponendum aurum alio modo. Accipe tantinum spatariorum et gypsum subtile ...
(10) Ad ponendum aurum alio modo. Accipe de terra francischa et tere super lapidem cum clara ovi ...
(11) Ad faciendam rosam finam. Accipe lignum brasile et rade minutissime cum vitro ...
(12) [f. 2v:] Ad faciendum purpureum colorem. Accipe lignum brasille et rade minutissime ...
(13) Ad faciendum colorem de brasilli. Accipe lignum brasillis et illud rade minutissime ...
(14) Ad distemperandum brasille. Accipe de aqua putey clare et de aqua canderi ...
(15) [f. 3r:] Ad mollificandum zafaranum. Quando vis ponere zafranum ad molle ...
(16) Ad faciendum rosam alio modo. Accipe brasille et rade minutissime usque ad mediam onciam ...
(17) Ad distemperandum rosam. Accipe rosam et tere super lapidem cum gumma arabica ...
(18) Ad rosam mortificandam. Accipe rosam finam et terre super lapidem ...
(19) [f. 3v:] Ad faciendum colorem viridem. Accipe de auro pimento modicum et de endicho ...
(20) Ad faciendum colorem de verderamo. Accipe verderamum et terre cum fortissimo aceto albo ...
(21) Ad distemperandum colorem de virderamo. Accipe colorem factum de verderamo ut superius dictum est et terre bene super lapidem ...

- (22) Ad distemperandum lacham. [f. 4r:] Accipe colorem lacche et distempera cum aqua gummata ...
- (23) Ad distemperandum cynabrium. Accipe zinabrium et tere bene super lapidem ...
- (24) Ad distemperandum azurium. Accipe azurum et pone super lapidem porfiticum ...
- (25) Ad distemperandum azurum alio modo. Accipe azurum et terre bene super lapidem cum lixivio ...
- (26) Ad azurium mortificandum. Accipe azurium tantum quantum vis et parum de blacha ...
- (27) [f. 4v:] Ad faciendum colorem nigrum. Accipe unam lucernam vel chazolum et pone intus de oleo lini ...
- (28) Ad faciendum colorem capillorum. Accipe colorem nigrum parum et accipe de minio ...
- (29) Ad faciendum colorem azurum de herba. Accipe herba que vocatur herba fulonum et recipe pomulas dicte herbe ...
- (30) Ad distemperandam petiam predicti coloris. Accipe petiam tantam quantam vis et pone in coclea cum clara ovi ...
- (31) Ad faciendum colorem pulcrum de rosa. Accipe rosam finam et tere bene super lapidem ...
- (32) Ad braxille mortificandum. Accipe brassillium factum incolore et terre bene super lapidem ...
- (33) [f. r:] Ad faciendum colorem pulcrum de braxilli. Accipe brassile factum incolore et pone super lapidem ...
- (34) Ad distemperandum auripimentum. Accipe auripimentum rubeum et pone super lapidem ...
- (35) Ad distemperandum minium. Accipe minium et pone super lapidem et tere bene ...
- (36) Ad faciendum colorem album. Accipe cortices ovorum et pone in vase tere ...
- (37) Ad faciendum colorem viridem. Accipe viridum terrestrem et tere cum aqua gomata ...
- (38) [f. 5v:] Ad faciendum virderamum. Virderamum invenitur in Apulea. Fit hoc modo. Accipe ollam terream ...
- (39) Ad faciendum minium. Accipe blacham de blumbo et postea pone in vase vitrio ...
- (40) Ad faciendum cynabrium. Accipe argentum vivum et sulfur bene tritum ...
- (41) Ad faciendum azurium. Accipe unam ollam terream et pone intus lamam argenti ...
- (42) Ad faciendum atramentum. Accipe unam libram galeti fracti et pone in uno vase cum sex libris aque pluvialis ...
- (43) [f. 6r:] Ad faciendum colorem viridem alio modo. Accipe azurium nostranum et accipe zafranum ...
- (44) Ad purpulum faciendam [sic]. Accipe oncias duas de stagno et infunde et pone intus I onciam de argento vivo ...
- (45) [f. 6v:] A tenzer le pelle rosse. Prima toy le pelle bianche le qual se chiama loati over camoce ...
- (46) A bolir el braxillo per la pelle. Toy una pingnata de terra nova e lavalà bene ...
- (47) [f. 7r:] A tenzer le pelle azure. Toli lo indigo coto cum lo mel bolido ...
- (48) Ad faciendum colorem nigrum pro pellabus [sic]. Accipe mediam paralidem olei boni ...